
各位

新型コロナウイルス感染症拡⼤に伴う
「雑誌記事索引データベース ざっさくプラス」

無償公開のご案内

2020 年 3 ⽉ 30 ⽇
株式会社皓星社 代表取締役 晴⼭⽣菜

謹啓 平素より格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度当社は、新型コロナウイルス感染症の影響で、休館等により図書館を利⽤できない学⽣・研究

者・⽂筆業の皆様の学習と研究を⽀援するため、「雑誌記事索引データベース ざっさくプラス」を無償
公開することといたしました。当データベースと連携する「20 世紀メディア情報データベース」につき
ましても、運営の NPO インテリジェンス研究所・⼭本武利代表のご厚意を賜り連携機能を開放します。

本データベースは、通常、契約図書館様を通じて利⽤するものです。今回の無償公開は、あくまで期
間限定の例外的措置となりますが、どうぞご⾃宅のパソコン、スマートフォン等でご活⽤ください。

ご契約図書館様におかれましては、ご契約期間に無償公開期間が重なってしまいますが、不⾃由な状
況下で地道な研究活動を続けておられる皆様に、多少なりとも便宜を図らせて頂きたく、無償公開を決
断しました。あくまで新型コロナ禍に伴う限定的例外措置であること、何卒ご理解を賜りますようお願
い申し上げる次第です。

「ざっさくプラス」をご契約頂いてない図書館様におかれましては、試⾏としてご利⽤頂くと同時に、
図書館利⽤者の皆様にも告知して頂ければ幸甚です。

詳細は以下に記載させて頂きます。ご確認、ご活⽤いただけますようお願い申し上げます。 謹⽩

記

《対象サービス》雑誌記事索引データベース ざっさくプラス 全機能
※「20 世紀メディア情報データベース」（NPO 法⼈インテリジェンス研究所）の連携機能を含みます。

《対象となる⽅》個⼈、法⼈、国内外を問いません。対象の定めなく、どなたでもお使い頂けます。
《無償公開期間》2020 年 4 ⽉ 1 ⽇〜5 ⽉ 31 ⽇  ※状況により早期終了や延⻑の可能性がございます。
《申 込 ⼿ 続》 不要です。どなた様もご⾃由にお使いいただけます。
《ざっさくプラスにつきまして》 
ざっさくプラス https://zassaku-plus.com
商品案内    http://kw.maruzen.co.jp/ln/ec/ec_kousei01.html（丸善雄松堂のページへ）
商品カタログ  http://kw.maruzen.co.jp/ln/ec/ec_doc/kousei_zassaku_catalog.pdf
告知ポスター   http://www.libro-koseisha.co.jp/wp-content/uploads/zassaku-free-3.jpg

《お問合わせ》 
株式会社 皓星社
〒101-0051 東京都千代⽥区神⽥神保町 3-10
TEL 03-6272-9330 FAX 03-6272-9921  担当：池⽥拓⽮（zassaku-plus@libro-koseisha.co.jp）
※無償公開についてのお問合せ、利⽤⽅法等、お気兼ねなくお問合せください。 以上




